
 

 

Fordeles til: 

- Bestyrelsesmedlemmer og -suppleanter 

- Trænerne 

- Godbiddens redaktører  

- Hundehuset (opslag til medlemmerne) 
  

 

 

 

 

Referat fra bestyrelsesmøde nr. 02/2013 d. 17.04.13 kl. 18.30 hos Bent 
 

Til stede: Formand Charlotte Lyrskov, næstformand Bent Halvorsen, sekre-

tær Inger Drengsgaard, kasserer Jens Sørensen og medlem Allan 

Sørensen  

 

Fraværende: Bestyrelsessuppleanterne Maiken Dreier og Peter Plett (havde 

begge meldt afbud). 

 
 

Dagsorden: 
 

Forhandling: 
 

1. Godkendelse af referat  Referat fra bestyrelsesmøde nr. 01/2013 d. 03.01.13 blev godkendt. 
 

2. Godkendelse af dagsorden Der blev tilføjet et nyt punkt under pkt. 13: Nye forhindringer. 
 

3. Konstituering af bestyrelsen Bestyrelsen konstituerede sig med posterne: 

       Formand: Charlotte Lyrskov 

       Næstformand: Bent Halvorsen 

        Sekretær: Inger Drengsgaard 

       Kasserer: Jens Sørensen 

       Medlem: Allan Sørensen 

       1. suppleant: Maiken Dreier 

       2. suppleant: Peter Plett 
 

4. Opfølgning på sidste referat Hundeloven og skader på hunde 

Ved generalforsamlingen blev der spurgt om hundeloven også gælder 

til træning og øvrige aktiviteter som f.eks. skovturene. Og om man 

derfor kan risikere at få pålæg om at aflive en hund, der har bidt i 

selvforsvar, som der har været nogle eksempler på for nylig. 

 

Dette blev diskuteret, men da der ikke står noget i hundeloven 

angående dette, må vi spørge f.eks. DGI eller andre organisationer. 

 

Det blev samtidig besluttet at ved fremtidige situationer med 

hundebid eller andre voldsomme skader på hundene, skal træneren 

sende en mail med en beskrivelse af hændelsen til bestyrelsen eller 

trænerudvalget.  

 

5. Kommende aktiviteter Der blev taget udgangspunkt i den vedlagte aktivitetskalender. 
 

    24.04 DGI-turnering – agility  (+ 7/5, 22/5) 

Der er 21 begyndere og 16 let øvede tilmeldt, hvilket er rigtig flot. 

Den nye tilmeldingsprocedure, hvor den enkelte selv skal tilmelde 

sig via DGIs hjemmeside har krævet en del opfølgning af trænerne, 

for at sikre at alle huskede at tilmelde sig. 



 

    30.04 DGI-turnering – rally (+ 28/5) 

    Vi har 20 hunde og førere tilmeldt, hvilket er rigtig mange. 

Stævnet foregår på hjemmebane, hvorfor al anden træning er aflyst 

denne dag. 

 

    05.05  Løvspringstur (arr. aktivitetsudvalget) 

    Der hænger en tilmeldingsseddel i Hundehuset. 

 

    23.05 Undgå skader hos din hund (arr. Lone) 

Der hænger en tilmeldingsseddel i Hundehuset. Der er max. plads 

til 14 hunde. 

 

    23.05 Rally-venskabsstævne (arr. DcH Herning) 

Venskabsstævne i Herning mellem DcH Herning, Schæferhunde-

klubben og DAF Silkeborg. 

 

    25.05 Rallykursus m. Pia Johnsen (arr. Inger)  

    Kurset er aftalt med Pia Johnsen. Betales efter DGIs takster. Det 

arrangeres som et DGI-spotkursus, hvilket kræver min. 8 trænere. 

Hvis der ikke er nok trænere internt inviteres andre foreninger. 

Kurset er for vore trænere og øvrige medlemmer på det øvede rally-

hold. Emnet er ekspert- og championsøvelserne. Formålet er at få 

dygtigere trænere (og derigennem dygtigere medlemmer). 

    Prisen er 165 kr. for trænere og 325 kr. for øvrige. Foreningen 

betaler for trænerne. 

 

    08.06 Agility Convention (arr. DGI) 

Afholdes på Fyn. Der er mange relevante foredrag. Trænere/besty-

relse som vil deltage sender en mail til Charlotte senest d. 1/5. 

 

    09.06 Klubmesterskab (arr. stævneudvalget) 

    Der kommer snart en tilmeldingsliste. 

Inger foreslog et nyt og nemmere pointsystem, som kun er baseret 

på tid og fejlpoint, ikke placeringer i de enkelte løb (a la det der 

blev anvendt i Randers i januar). 

 

    15.06 DAF-cup i Randers 

    Vi har ikke fået en invitation endnu. 

 

    4-7.07 DGI Landsstævne 2013 i Esbjerg (arr. DGI) 

    Vi har 22 personer tilmeldt inkl. ægtefæller. 

 

    28.09  DAF-cup i Aalborg (NB! samme dato som DGI-turn.) 

    Inger rykker Ålborg for en evt. ny dato. 
     

    Øvrige arrangementer: 

DcH Herning er inviteret til fælles rallytræning hos os d. 18/4 (arr. 

Heidi) 

Heidi deltager i rallykursus i Sabro m. Johann Allanach 20/4. 

Erfaringsudvekslingsmøde om pre-agility for foreninger i DGI 

Midtjylland (arr. Marianne og Inger) – er udsat på ubestemt tid. 
 

 



 

6. Budgetposter med forbehold Jens fremlagde et foreløbigt regnskab for første kvartal 2013. 

Vi har mange medlemmer (ca. 170), så kontingentindtægterne står 

mål med budgettet. Samtidig havde vi indtægter på foredraget med 

Irene Jarnved, som ikke var med i budgettet. Alt i alt ser regnskabet 

fornuftigt ud og der er plads til nye indkøb. 

 

    Indkøb af forhindringer mm: 

Det blev besluttet at købe 2 lange tunneller (f.eks. 1 rød og 1 grøn) 

samt 4 sæt sandsække. Bent bestiller hurtigst muligt. 

Allan køber 4 trillebøre til at transportere tunneller og sandsække i. 

De har ikke godt af at blive slæbt hen ad jorden/fliserne. 

 

    Reparation af forhindringer: 

    De gamle tunneller (inkl. den korte) forsøges lappet. 

    Den gamle balance repareres, males og får sand (1.500-2.000 kr.) 

    Det gamle A-brædt tjekkes for evt. yderligere reparation. 
 

    Øvrige poster: 

    Regnsæt (afsat 12.000 kr.) – tages der stilling til i august. 

Grunduddannelser/Agilityteknik (afsat 33.000 kr.) – vi afventer om 

kurserne bliver udbudt. 

 

7. Baneopretning   Banerne (især FH-banen) er ujævne efter anlæggelsen af 

lysanlægget og kunne have godt af at blive tromlet. 

    Allan spørger Kaj og Karen om det er muligt at få tromlet banerne 

her i foråret for en rimelig pris. 

 

8. Konfirmationer   Det undersøges om vi har nogle medlemmer, som skal konfirmeres 

i år. I så fald får de et gavekort lydende på ½ års kontingent (500 

kr). 

 

9. DGI-turnering/DAF-cup  Vi har medlemmer, som også er medlemmer af andre foreninger, 

hvilket naturligvis er helt i orden.       

    Men i holdkonkurrencerne som DAF-cup og DGI-turneringen 

forventes det at vore trænere stiller op for foreningen og støtter 

vore medlemmer.  

 

10. Nyt fra udvalgene  Oversigten over udvalgene blev revideret (se vedlagt). 

 

    Baneudvalget  

    Den nye vippe er leveret inkl. 3 sæt sandsække (heraf 1 sæt gratis) 

og 10 sæt holdere til de nye spring. Jens sender regningen til 

Tuborgs Grønne Fond, som sponsorerer vippen. 

    Der er kommet to nye vogne til at transportere poserne på. 

De tre sæt tøndespring ændres, så de kan sættes i de samme højder 

som de øvrige spring. 

    Der skal lægges fliser i det nye skur. Der laves en ny arbejdsdag. 

    (se i øvrigt pkt. 6). 

 

       Bladudvalget 

    Godbidden nr. 3/3013 bliver sidste blad med Inger som redaktør. 

    Der har pt. ikke meldt sig andre til redaktørjobbet. 

 



 

    Græsslåningsudvalget 

    Den nye klipper har været til eftersyn. 

 

    Sponsorudvalget 

    Udvalget er aktivt og der modtages løbende betaling for annoncer. 

  

    Der var ikke noget nyt fra aktivitetsudvalget, biblioteksudvalget, 

stævneudvalget, trænerudvalget og tøjudvalget. 

 

11. Aktiviteter siden sidst Arrangementer siden sidst blev kort evalueret: 

 

       05.01 Rengøring i Hundehuset (arr. Marianne og Merete) 

    Gik fint. Der blev gjort rent og ryddet grundigt op. 

    Et af de gamle telte m. separate stænger blev smidt ud. 

 

    12.01 Arbejdsdag – banerenovering (arr. Maiken og Allan) 

17 personer deltog. Der blev spredt sand ud på begge baner, 

primært for at fylde hjulsporene. 

 

    07.02 Foredrag m. Irene Jarnved (arr. Heidi) 

    100 personer var tilmeldt. Aftenen gav et overskud på 3.458 kr. 

 

    18.02 Generalforsamling 

Generalforsamlingen gik fint. Der manglede dog et arrangement 

bagefter (f.eks. et kort foredrag eller lign.) 

 

    14.04 Arbejdsdag – skur og bane (arr. Allan) 

12 personer deltog. Der blev lagt sand ind i det nye skur, ryddet 

grundigt op i skuret på agilitybanen, udjævnet muldvarpeskud, 

beskåret træer og begyndt afvaskning af forhindringer. Der blev også 

skåret et fint D.A.F. i et af trænere. Der er brug for en ekstra dag til 

bl.a. at lægge fliser i skuret og vaske forhindringer.  

Den gamle gul/hvide trævippe kasserer vi. Den sælges for højeste 

bud på facebook. Bud kan afgives inden 8/6 kl. 20.00 og afhentes til 

Klubmesterskabet d. 9/6. 

 

12. Orientering Medlemsrabat – Bonnie Dyrecenter 

Der er indgået en rabataftale med Bonnie Dyrecenter i Silkeborg via 

Jeanette Kramer. Der er lavet rabatkort, som udleveres til alle med-

lemmer. Butikken laver selv kortene, inkl. til nye medlemmer. Der 

gives rabat på hunde- og kattefoder, kattesand og øvrige hundeartik-

ler. 

 

       Træning af Kvik til Matador 

Charlotte er blevet bedt om at træne en hund (Barca), som skal spille 

Kvik i musicalen Matador i Jysk Musik og Teaterhus i Silkeborg til 

efteråret. Hun er gået i gang med træningen. Hunden skal medvirke i 

én scene, hvor den skal give pote, stå på bagbenene, spille død, løftes 

op mm. Noget af træningen vil foregå på træningspladsen. 

 

DGIs Agility-landsudvalg 

Marianne blev i januar valgt ind i Landsudvalget. Der sidder pt. 3 

personer med forskellige udvalg under sig. 



 

DGIs årsmøde 

Jens deltager i årsmødet d. 22/4. 

 

       Muldvarpefanger 

Det forlyder at muldvarpemanden er død og vi skal derfor have 

fundet en ny. Der sættes en annonce i Godbidden og trænerne 

spørger blandt medlemmerne. Alternativt må vi selv købe nogle 

fælder. 

 

       Pose til fanen 

       Vi mangler en pose til at beskytte fanen. Bent køber en. 

       (længde: min. 1,55 meter, bredde ca. 20 cm), gerne i lærred. 

 

       Udlån af telte 

Foreningens telte kan lånes af medlemmerne til stævner mm. efter 

aftale med bestyrelsen. Inger laver en liste til ophængning i 

Hundehuset. Her skal man skrive sig på, når man låner et telt. 

 

13. Tilføjede punkter  Nye forhindringer 

Forhindringerne er formodentlig ikke tyverisikrede, når de står ude. 

Risikoen for tyveri blev dog anset for at være for lille til at det kan 

betale sig at sikre dem yderligere. 

 

14. Til trænermødet/udvalg Til trænermødet d. 13/5 

       - Opfølgning på tilmelding til stævner 

       - Information om arrangementer til trænerudvalget/bestyrelsen 

       - Hundeloven og skader på hunde (pkt. 4) 

       - DGI/DAF-cupdeltagelse (pkt. 9) 

 

       Info udsendes pr. mail: 

      - Agility Convention 8/6 

      - Sponsoraftale med Bonnie 

      - Muldvarpefanger 

      - Pas på vores tunneller 

 

15. Næste møde   Mødedatoer i 2013       

       Onsdag d. 4. september kl. 18.30 hos Charlotte 

       Onsdag d. 4. december. Her laves budget og handlingsplan for 2014. 

 

16. Eventuelt   Ingen bemærkninger. 

 

   Slut    Mødet sluttede kl. 21.00 (hvorefter der var kaffe). 

 
 

Referent  
 

Dagsorden udsendt 
 

 

Inger L. Drengsgaard  
 

1. udgave d. 26/4 2013, 2. udgave d. 7/5 2013 

 

Bilag vedlagt:   Aktivitetskalender 2013 pr. 24/4 2013  

       Udvalg i DAF Silkeborg 2013 



 

Aktivitetskalender for DAF Silkeborg 2013 
 

(revideret d. 24.04.2013) 

 

Dato Kl. Aktiviteter 2013 Arrangør 

Lør. 
05.01.13 

10.30 Rengøring i Hundehuset Marianne og Merete 

Lør. 
12.01.13 

13.00 Arbejdsdag – banerenovering 
Træningspladsen 

Maiken og Allan 

Tors. 
07.02.13 

18.30 Foredrag om hundeadfærd med Irene Jarnved 

Dybkjærskolen, Silkeborg 
Heidi 

Man. 
18.02.13 

19.00-21.00 Generalforsamling 
Medborgerhuset, sal C, Bindslev Plads, Silkeborg 

Bestyrelsen 

Tors. 
28.02.13 

18.30 Trænermøde 
I Hundehuset 

Trænerudvalget 

Søn. 
14.04.13 

10.00-14.00 Arbejdsdag – skur og bane 
Træningspladsen 

Allan 

Ons. 
24.04.13 

 DGI-turnering i agility - 1. del (aften) - begynder/let øvet 

Hos DcH Herning, Nakskovvej 15, Herning 

DGI Midtjylland 
DcH Herning 

Tirs. 
30.04.13 

 DGI-turnering i rally -1. del (aften)  

På træningspladsen, Viborgvej 77, Silkeborg 

DGI Midtjylland 
DAF Silkeborg 

Søn. 
05.05.13 

10.00-12.00 Løvspringstur 
v. Gurli, Himmelbjergvej 6, Gml. Laven 

Aktivitetsudvalget 

Tirs. 
07.05.13 

 DGI-turnering i agility - 2. del (aften) - øvet 

På træningspladsen, Viborgvej 77, Silkeborg 

DGI Midtjylland 
DAF Silkeborg 

Man. 

13.05.13 

18.30 Trænermøde 
I Hundehuset 

Trænerudvalget 

Ons. 
22.05.13 

 DGI-turnering i agility - 3. del (aften) - begynder/let øvet 

Hos DcH Herning, Nakskovvej 15, Herning 

DGI Midtjylland 
DcH Herning 

Tors. 

23.05.13 

 Rally-venskabsstævne  

Hos DcH Herning 

DcH Herning 

Tors. 
23.05.13 

18.30 Undgå skader hos din hund 
I Hundehuset 

Lone Knudsen 

Lør. 
25.05.13 

 Rallykursus med Pia Johnsen 
På træningspladsen 

Inger 

Tirs. 
28.05.13 

 DGI-turnering i rally -2. del (aften) 

Hos DcH Bjerringbro 

DGI Midtjylland 
DcH Bjerringbro 

Søn. 
09.06.13 

 Klubmesterskab – forår 
På træningspladsen 

Stævneudvalget 

Lør. 
15.06.13 

 DAF-cup 
I Randers 

DAF Randers 

Lør.-søn. 
4-7.07.13 

 DGI Landsstævne 
Esbjerg 

DGI 

Lør. 
28.09.13 

 DGI-turnering i agility - 4. del (heldagsstævne) - alle 

På træningspladsen, Viborgvej 77, Silkeborg 

DGI Midtjylland 
DAF Silkeborg 

Lør. 
28.09.13 

 DAF-cup 
Hos DAF Ålborg   NB! samme dag som DGI-turn. 

DAF Ålborg 

Tirs. 
05.10.13 

 DGI-turnering i rally -3. del (heldagsstævne) 
Hos DcH Herning 

DGI Midtjylland 
DcH Herning 

Søn. 
27.10.13 

10.00-12.00 Løvfaldstur 
v. Gurli, Himmelbjergvej 6, Gml. Laven 

Aktivitetsudvalget 

Søn. 
10.11.13 

 Jule-klubmesterskab 
på træningspladsen 

Stævneudvalget 



 

?? 

?? 
 Erfaringsudvekslingsmøde om pre-agility 

I Hundehuset (for foreninger i DGI Midtjylland) 

Marianne og Inger 

 
 

Klubbladet ”Godbidden” i 2013 
 
 

Nummer: 1/2013 2/2013 3/2013 4/2013 5/2013 

Deadline: 06-01-13 03-03-13 05-05-13 08-08-13 06-10-13 

Udgivelse: 28-01-13 21-03-13 27-05-13 26-08-13 28-10-13 

Noter: Indkaldelse til 

generalforsaml. 
Træningstider  
pr. april 

Træningstider  
pr. 1/8 

 Træningstider  
pr. 1/1 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Udvalg i DAF Silkeborg 2013 
 

Trænerkontaktperson 

Marianne Sørensen Højmarksvænget 12 8600 Silkeborg 8680 4997 
 
 

Trænerudvalg 

Marianne Sørensen Højmarksvænget 12 8600 Silkeborg 8680 4997 

Charlotte Lyrskov Gødvad Mælkevej 8 8600 Silkeborg 8680 1418 

Maiken Dreier Tulipanvej 38 8600 Silkeborg 6118 9192 

 

Aktivitetsudvalg  

Jacqueline Plett Askhøjvej 11 8600 Silkeborg  8684 1072 

Jørgen Plett Askhøjvej 11 8600 Silkeborg  8684 1072 

 

Bladudvalg (Redaktør af Godbidden) 

Inger Drengsgaard Ebbesensvej 18 8641 Sorring 8695 7141 

Ny søges !!!    

 

Baneudvalg 

Allan Sørensen Sjællandsgade 1A 8600 Silkeborg 2032 2321 

 

Græsslåningsudvalg 

Bjarne Skov Kildevænget 8, Svejbæk 8600 Silkeborg 8684 5449 

 

Tøjudvalg 

Dorit Johansen Asklevvej 12 8653 Them 8686 9400 

Charlotte Lyrskov Gødvad Mælkevej 8 8600 Silkeborg 8680 1418 

 

Sponsorudvalg 

Lisbeth Hansen Johs. Jensensvej 22 7470 Karup J. 5194 1298 

Heidi K. Johansen Bavnevej 4 8600 Silkeborg 2382 0118  

 

Stævneudvalg 

Charlotte Lyrskov Gødvad Mælkevej 8 8600 Silkeborg 8680 1418 

Marianne Sørensen Højmarksvænget 12 8600 Silkeborg 8680 4997 

Lone A. Knudsen Bakkelyparken 16 8680 Ry 3068 7515 



 

 

Biblioteksudvalg 

Birgitte R. Hansen Buskelundtoften 46  8600 Silkeborg 8629 0760 

 

Ansvarlig for DAF Silkeborgs hjemmeside 

Jens Sørensen Højmarksvænget 12 8600 Silkeborg 8680 4997 

 

Ansvarlig for indkøb til Hundehuset  

Marianne Sørensen Højmarksvænget 12 8600 Silkeborg 8680 4997 

Bent Halvorsen Varbergvej 57, Gødvad 8600 Silkeborg 8680 0274 

 

Ansvarlig for DAF Silkeborgs scrapalbum 

Inger Drengsgaard Ebbesensvej 18 8641 Sorring 8695 7141 

 

Ansvarlig for koordinering af rengøring i Hundehuset 

Marianne Sørensen Højmarksvænget 12 8600 Silkeborg 8680 4997 
 

  


